
平成２９年１２月 ７日
保 護 者 各 位

都留市立東桂中学校
校長 白 井 明 彦
生 徒 指 導 部

生徒玄関の戸締めについて（お知らせとお願い）

初冬の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと御喜び申し上げます。日
頃より本校の教育活動に対しまして多大なるご理解・ご協力を賜り，深く感謝申し上げま
す。
さて，先月初め，県内の中学校の女子トイレに不審者が侵入する事案が発生しました。

平日の日中における侵入でもあり，県警察本部（大月警察署生活安全課）より，警備の見
直しの徹底と注意喚起のお願いがありました。また，市内においても不審者情報もあり，
学校においても安心・安全をしっかり確保していく必要が一層高まる状況となりました。
つきましては，以下の通りに対応を行います。ご不便をおかけしますがご協力のほどよ

ろしくお願いします。

記

１．生徒玄関について（１年生，２・３年生玄関）
・登校時間が８：２５となっています。この時間を過ぎたら速やかに戸締めを行い
ます。

・通院や家庭の事情等で遅刻する場合は，職員玄関から入って頂き，職員室に一度
お声かけ下さい。

・職員玄関も閉まっている場合にはインターホンでお知らせください。

２．夏季・冬季等休業中について
・今まで通り，生徒玄関の戸締めを行います。
・生徒の皆さんは職員玄関左のサッシ入口を利用してください。
・保護者の方で学校にご用のある場合は，職員玄関をご利用ください。
・職員玄関も閉まっている場合にはインターホンでお知らせください。

３．その他
・下校時間に生徒玄関を開放します。完全下校終了後速やかに生徒玄関を閉めます。
・授業参観や三者懇談等，必要な場合は生徒玄関を開放する場合もあります。


